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Wynalazek dotyczy karburatorów wtry¬
skowych o dwóch dyszach, głównej i do¬
datkowej, z których jedna zasilana bywa
w zwykły sposób ze zbiornika z pływakiem
i dostarcza zmiennej ilości paliwa, w za¬
leżności od ciśnienia ssawczego, druga zaś
otrzymuje równe na jednostkę czasu ilości
paliwa za pośrednictwem komory pozosta¬
jącej w łączności z atmosferą zewnętrzną.

Istota wynalazku polega na początko-
.wem wytwarzaniu z dostarczanego dyszami
paliwa '\oraz nieznacznej ilbści powietrza
mieszanki bardzo bogatej w paliwo. W
bliższej lub dalszej odległości od dysz,
wpobliżu miejsca spalania zasycą się tę mie¬
szankę cżystem powietrzem, wytwarzając
w ten sposób dopiero tutaj właściwą mie¬
szankę wybuchową. Doprowadzanie boga¬

tej mieszanki do silnika odbywać się może
za pośrednictwem stosunkowo cienkiej rur¬
ki, której ujście w komorze ssącej znajduje
się bezpośrednie w sąsiedztwie przepustni-
cy, normującej dopływ powietrza. Ponieważ
pierwotna mieszanina zawiera niewiele po¬
wietrza, cząsteczki paliwa są mechanicznie
porywane do rury ssącej, gdzie się nie roz-*
pylają. Z te] racji zbędnem jest specjalne
ogrzewanie komory.

Fig. 1—4 rysunku wyobrażają schema¬
tycznie kilka sposobów wykonania wyna¬
lazku. Fig. 4 jest pionowym przekrojem
karburatora, nadającego się specjalnie do
aparatów lotniczych.

Jak widać z fig. 1 i 3 zbiornik paliwa b
o stałym poziomie cieczy zasila w znany
sposób dyszę a oraz przez mały otworek c



komorę rf, połączoną z atmosferą. Z komory
tej zasila się przestrzeń /, otaczającą dyszę
a i utworzoną z rury g, której wylot do ko¬
mory ssącej h mieści się pod przepustnicą
(fig. 1), obok (fig. 2) lub nad przepustnicą
i (fig. 3). Rura g może jeszcze posiadać
bezpośrednio nad dyszą a (fig. 1) małe otwo¬
ry r w celu dodatkowego doprowadzania
powietrza do mieszanki, dostarczanej przez
a i /. Komora ssąca (dyfuzor) h może
zajmować w stosunku do silnika jakiekol¬
wiek dogodne położenie. Na fig. 1 i 3 jest
ona urządzona pionowo, na fig. 2 — pozio¬
mo, można jej nadawać również dowolne
pośrednie położenie. Według fig. 1, bogata
w paliwo mieszanka wchodzi rurą g pod
przepustnicę i i ulega tutaj nowemu prze¬
mieszaniu z przenikaj ącem do komory ssą¬
cej powietrzem. Można jednak, jak to
widać z fig. 3, umieścić wylot rury g do
komory h ponad przepustnicą i. Aby jed¬
nak główna dysza działała pod takiem sa¬
mem ciśnieniem, jak i przedtem, należy w
tym wypadku regulować przekrój rury g
odpowiednio do przekroju rury lub komory
h. Osiąga się to łatwo przez osadzenie na
osi przepustnicy i drugiej przepustnicy /
podobnego rodzaju, mieszczącej się W rurze
g i obracającej się razem z i. Przepustni¬
cę / można też zastąpić jakimkolwiek in¬
nym zamykającym lub regulującym na¬
rządem. Konstrukcja karburatora, uwi¬
doczniona na fig. 4 odpowiada schematowi
fig. 3. Zbiornik b o stałym poziomie płynu
ukształtowany jest pierścieniowo wokoło
osi dyszy głównej a. Umożliwia to usta¬
wiczny dopływ cieczy w tego rodzaju
przyrządach, które, znajdując się na apa-
ratacłi lotniczych, przybierać mogą silnie
pochyłe położenia. Zbiornik łączy się bez¬
pośrednio z komorą p, która zasila z jednej
strony główną dyszę a, z drugiej zaś stro¬
ny poprzez kalibrowany otwór c zasila
pierścieniową komorę d. Otwory m łączą
tę ostatnią z powietrzem atmosferycznem.
Ta komora d odgrywa taką samą rolę, jak

komora d na fig. 1. Dysza a wchodzi do
rury /, która przyjmuje wytwarzaną przy
c mieszaninę palną. Powietrze dla tej
mieszanki dopływa przez otwory m. Mie¬
szanina ta wraz z dostarczanem przez dy¬
szę a paliwem dostaje się do rury g przez
regulowane otwory n i o. Wylot rury g w
komorze ssącej / mieści się Wpobliżu miej¬
sca wlotu gazu do silnika. Bogata w pali¬
wo mieszanka, uchodząca rurą g, spotyka
się z wsysanem przez przewód / świeżem
powietrzem i tworzy razem z niem mieszan¬
kę wybuchową. Otwory n, o regulują do¬
pływ mieszaniny palnej do rury g w zależ-
ności od każdorazowo czynnego przekroju,
regulowanego przepustnicą świeżego po¬
wietrza. W tym celu, suwak obrotowy, za¬
opatrzony w otwór /i, połączony jest na
stałe z osią przepustnicy tak, że obraca się
wraz z przepustnicą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karburator wtryskowy o dwóch dy¬
szach, głównej i dodatkowej, z których
pierwsza dostarcza zmiennej ilości paliwa,
w zależności od ciśnienia ssawczego, pod¬
czas gdy druga, dodatkowa otrzymuje w
jednostkę czasu jednakową ilość paliwa,
znamienny tern, że początkowo wytwarza
mieszankę bardzo bogatą w paliwo i do¬
prowadza ją blisko miejsca spalania, po-
czem dopiero mieszanka ta zasilana jest
świeżem powietrzem, wciągniętem do ko¬
mory ssącej fh), gdzie staje się gotową mie¬
szanką wybuchową.

2. Karburator według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że główna dysza (a) otoczona
jest rurą (g), która przyjmuje paliwo, do¬
starczane dyszą dodatkową, ma wylot w
komorze ssącej i doprowadza bogatą w pa¬
liwo mieszankę blisko przeptfstnicy fi) w
celu zmieszania jej ze świeżem powietrzem.

3. Karburator według zastrz. 1 i 2,
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znamienny tern, że na osi przepustnicy u-
mieszczona jest druga pr&iepustnica lub su¬
wak, który reguluje przekrój przepływu
rury fgj w zależności od wolnego przekro¬

ju, regulowanego przepustnicą do świeżego
powietrza.

Societe du Carburateur Zenith.
Zastępca: I Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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